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（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 1,633,140 1,743,780 △ 110,640

②特定資産運用益 25,178 19,840 5,338

③受取拠出金 480,400,000 480,400,000 0

④受託調査研究事業収益 1,471,775,349 1,718,685,687 △ 246,910,338

⑤受取補助金等 0 3,428,000 △ 3,428,000

⑥雑収益 1,317,742 3,300,512 △ 1,982,770

経常収益計 1,955,151,409 2,207,577,819 △ 252,426,410

(2)経常費用

①事業費 1,842,312,755 1,993,647,331 △ 151,334,576

人件費 597,360,591 642,519,715 △ 45,159,124

調査研究費 1,244,952,164 1,351,127,616 △ 106,175,452

②管理費 88,069,828 72,050,697 16,019,131

人件費 63,827,033 51,846,306 11,980,727

一般管理費 24,242,795 20,204,391 4,038,404

経常費用計 1,930,382,583 2,065,698,028 △ 135,315,445

当期経常増減額 24,768,826 141,879,791 △ 117,110,965

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

①固定資産受贈益 0 114,500 △ 114,500

経常外収益計 0 114,500 △ 114,500

(2)経常外費用

①固定資産除却損 526,023 306,671 219,352

経常外費用計 526,023 306,671 219,352

当期経常外増減額 △ 526,023 △ 192,171 △ 333,852

当期一般正味財産増減額 24,242,803 141,687,620 △ 117,444,817

一般正味財産期首残高 949,903,136 808,215,516 141,687,620

一般正味財産期末残高 974,145,939 949,903,136 24,242,803

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 1,633,140 1,743,780 △ 110,640

②一般正味財産への振替額 △ 1,633,140 △ 1,743,780 110,640

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 200,500,000 200,500,000 0

指定正味財産期末残高 200,500,000 200,500,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 1,174,645,939 1,150,403,136 24,242,803

 正 味 財 産 増 減 計 算 書  
   （2019 年 4 月 1 日から 2020 年 3 月 31 日まで）  
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（単位：円）
収益事業
等会計

内部取
引消去

合　計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 0 0 1,633,140 0 1,633,140

基本財産受取利息振替額 0 0 1,633,140 0 1,633,140

②特定資産運用益 314 0 24,864 0 25,178

③受取拠出金 395,305,918 0 85,094,082 0 480,400,000

④受託調査研究事業収益 1,471,775,349 0 0 0 1,471,775,349

⑤受取補助金等 0 0 0 0 0

⑥雑収益 0 0 1,317,742 0 1,317,742

経常収益計 1,867,081,581 0 88,069,828 0 1,955,151,409

(2)経常費用

①事業費 1,842,312,755 0 0 1,842,312,755

人件費 597,360,591 0 0 597,360,591

役員報酬 28,055,330 0 0 28,055,330

役員厚生費 3,638,559 0 0 3,638,559

顧問報酬 11,218,188 0 0 11,218,188

職員給与費 450,319,290 0 0 450,319,290

職員厚生費 64,730,701 0 0 64,730,701

退職給付費用 28,194,612 0 0 28,194,612

賞与引当金繰入額 11,203,911 0 0 11,203,911

所内調査研究費 205,880,853 0 0 205,880,853

会議費 92,481 0 0 92,481

旅費交通費 13,751,275 0 0 13,751,275

通信運搬費 10,322,274 0 0 10,322,274

減価償却費 63,493,887 0 0 63,493,887

消耗品費 15,016,136 0 0 15,016,136

被服費 431,324 0 0 431,324

印刷製本費 6,500,324 0 0 6,500,324

燃料費 4,878,336 0 0 4,878,336

光熱水料費 16,999,042 0 0 16,999,042

賃借料 35,342,862 0 0 35,342,862

保険料 1,249,454 0 0 1,249,454

修繕費 27,890,065 0 0 27,890,065

諸謝金 365,344 0 0 365,344

租税公課 203,350 0 0 203,350

委託調査研究費 1,858,050 0 0 1,858,050

雑費 3,699,144 0 0 3,699,144

臨時雇賃金 3,787,505 0 0 3,787,505

受託調査研究費 1,039,071,311 0 0 1,039,071,311

調査費 1,039,071,311 0 0 1,039,071,311

補助事業調査研究費 0 0 0 0

調査費 0 0 0 0

公益目的
事業会計

法人会計科　　　目

 正味財産増減計算書内訳表  

   （2019 年 4 月 1 日から 2020 年 3 月 31 日まで）  
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収益事業
等会計

内部取
引消去

合　計

②管理費 88,069,828 0 88,069,828

人件費 63,827,033 0 63,827,033

役員報酬 23,291,164 0 23,291,164

役員厚生費 3,016,193 0 3,016,193

職員給与費 27,894,859 0 27,894,859

職員厚生費 6,009,332 0 6,009,332

退職給付費用 1,519,188 0 1,519,188

賞与引当金繰入額 2,096,297 0 2,096,297

一般管理費 24,242,795 0 24,242,795

会議費 125,653 0 125,653

旅費交通費 3,074,530 0 3,074,530

通信運搬費 1,429,169 0 1,429,169

減価償却費 277,318 0 277,318

消耗品費 902,826 0 902,826

印刷製本費 109,900 0 109,900

燃料費 9,272 0 9,272

光熱水料費 279,486 0 279,486

賃借料 5,332,287 0 5,332,287

保険料 115,500 0 115,500

修繕費 1,640,147 0 1,640,147

諸謝金 1,400,000 0 1,400,000

租税公課 416,424 0 416,424

負担金 2,324,700 0 2,324,700

支払利息 250,735 0 250,735

雑費 6,554,848 0 6,554,848

経常費用計 1,842,312,755 0 88,069,828 0 1,930,382,583

当期経常増減額 24,768,826 0 0 0 24,768,826

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

①固定資産受贈益 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

①固定資産除却損 526,023 0 0 0 526,023

経常外費用計 526,023 0 0 0 526,023

当期経常外増減額 △ 526,023 0 0 0 △ 526,023

当期一般正味財産増減額 24,242,803 0 0 0 24,242,803

一般正味財産期首残高 949,903,136

一般正味財産期末残高 974,145,939

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 0 0 1,633,140 0 1,633,140

②一般正味財産への振替額 0 0 △ 1,633,140 0 △ 1,633,140

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 200,500,000

指定正味財産期末残高 200,500,000

Ⅲ．正味財産期末残高 1,174,645,939

科　　　目
公益目的
事業会計

法人会計
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